
Bude konec semestru. Co budete dělat potom? 
 

Co budete dělat? (= imperfectives, unfinished) Co uděláte? (= what will be done? = perfectives) 

  

  

  

  

  

  

 

Revision: Kde bydlíte? 
Bydlím na ulici… 

Make short dialogues 
1. Kde je tady záchod? 

2. Kde je knihovna? 

3. Kde je zastávka? 

4. Kde jsou černé hodiny na Náměstí Svobody? 

5. Kde je brněnský kůň?  

JEDU NA KOMENSKÉHO NÁMĚSTÍ 
Jsem doma. Jdu na Komenského náměstí. Musím jít… 

1): Choose correct verb 
jít – chodit

1. Dneska jdu–chodím do kina. 

2. Můj syn už konečně jde–chodí. 

3. Kam jdeš–chodíš do práce? 

4. Nerada jde–chodí na seminář. 

5. Jak se máš, jak to jde–chodí? 

6. Jdu–chodím nakupovat obvykle ráno. 

7. Odpoledne nejdu–nechodím na ten 

seminář, musím k doktorovi. 

8. Dědeček už nejde–nechodí, jenom leží. 

9. Babička jde–chodí na nákup, vidím ji z 

okna. 

10. Každý den jdu–chodím cvičit. 

11. Zítra jdu–chodím poprvé na jógu. 

12. Jdeš–chodíš někdy na výstavy? 

13. Nerad jdu–chodím do kadeřnictví. 

14. Jde–chodí Petr dneska na ten film? 

15. Rád jde–chodí na koncerty. 

16. Jdeš–chodíš rád do divadla? 

17. Podívej se z okna, jde–chodí tam náš 

učitel. 

18. Jdu–chodím na Masarykovu univerzitu. 

19. Zlomil jsem si nohu, nemůžu jít–chodit. 

20. Jde–chodí Petr dneska na pivo? 

21. Vidím, že po té zlomené noze konečně 

dobře jdeš–chodíš. 

22. Dneska nejdu–nechodím do školy. 

23. Petr jde–chodí uklízet každý pátek. 

24. Rád jdu–chodím do hospody U Poutníka. 

25. Jdeš–chodíš ráda do restaurace?



 

2) Choose the most suitable verb 
1. V kolik hodin jsi včera přišel/odešel domů? 

2. Martin přišel/přijel autem do nemocnice a šel na kardiologii. 

3. Z Brna odjedeme/přijedeme v pondělí a do Paříže odjedeme/přijedeme v úterý ráno. 

4. Jsem na letišti, čekám na rodiče, letadlo z Frankfurtu přiletí/odletí za půl hodiny. 

5. Přišel/Odešel jsem na přednášku, ale nikdo tam nebyl. 

6. Můžu dnes odejít/přijít ze školy o deset minut dříve? –Ano, ale jenom dneska, příště musíte 

zůstat až do konce. 

7. Test začíná v 17:00, musíte příjít/odejít včas. 

8. Přijdeš/odejdeš zítra na tu party? – Nemusíš se bát, budu tam. 

9. Kdy přijede/odjede tvoje maminka do Brna? 

10. Přišel/odešel mi nějaký email. 

3) Use the verbs with prefixes při- a od- (past or future) 
1. Přišel jsem pozdě na nádraží, autobus už ____________________. 

2. V kolik hodin ____________________ Lenka? – Za 10 minut bude tady. 

3. Byla tady dneska Lenka? – Ano, byla tady, ale už ____________________. 

4. Karel dnes ____________________ pozdě do školy, protože zaspal. 

5. Když to bude špatná party, normálně ___________________ (ty). 

6. V pátek  ____________________ moji rodiče na návštěvu do Brna, byli tady celý víkend. 

7. Erik je nemocný, včera ne____________________ do školy. 

8. Kde je Karel? Nevidím ho tady? – Klid, ještě ne____________________, je na WC. 

9. Eva ____________________ dneska do práce v 7:15 a ___________________ domů v 17:30. 

10. Rád tě tady vidím. Jak jsi ____________________? – Autem. 

11.  V kolik hodin jsi ____________________ z práce? – Skoro v osm hodin večer. 

 


